
\\Servernt\condivisa\Eugenia\formazione ambito 005\contratti formatori\determina incarico  Gatto cristina.doc 

ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 

Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR)      
Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 
www.comprensivomontecastrilli.gov.it 
tric816004@istruzione.it      

 

 
 
 
 
                                                            Al DSGA e AA Area Acquisti 
  All’ Albo on line 

 Al sito della scuola Amministrazione Trasparente 
 

    
Polo Formativo Ambito 005 USR Umbria 

 

Oggetto: Determina a contrarre e contestuale impegno di spesa per conferimento incarico 
alla docente  Cristina  Gatto   di Tutor per attività di formazione integrativa nel  “Progetto 
Lingue Primaria” -  Corso di approfondimento per i docenti della Scuola Primaria  
finalizzato all’ espletamento dell’ esame finale di livello B1.  CIG: ZA5200DEEC 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il Decreto ministeriale 797/2016; 
VISTO   il piano nazionale di formazione del personale docente; 
VISTA   la Nota prot. AOODPIT n. 3373/16 
VISTA   la Legge 107/2015; 
VISTO  Il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44, recante 

Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche", in quanto 
compatibile   con la normativa sopravvenuta; 

VISTO   il D.Lgs 50 del 18/04/2016; 
CONSIDERATO  che l’ I. Compensivo “Ten. F. Petrucci” di Montecastrilli è stato 

individuato come POLO Formativo dell’ Ambito 005 USR Umbria; 
VISTA la delibera n. 2 del verbale del secondo incontro della Conferenza dei 

dirigenti Ambito 005 USR  Umbria del 16/02/2017  di approvazione  
del Piano di Formazione Ambito 005;  

CONSIDERATO  che per l’attuazione del Piano per la Formazione dei docenti 2016-
2019 all’ I. Comprensivo “Ten. F. Petrucci” di Montecastrilli  sono 
stati assegnati con nota n.1522 del 13/01/2017 i fondi per la 
Formazione di Ambito; 

CONSIDERATO che alle scuole polo è stato affidato il compito di progettare ed 
organizzare l’ offerta formativa, a partire dalla selezione degli 
esperti;  

VISTO  l’ Avviso per la costituzione di un elenco di formatori dell’ Ambito 005 
USR  Umbria prot. n. 992 C12 del 28 febbraio 2017; 

VISTO il D.Lgvo 165 del 30/03/2001; 
VISTO  il regolamento di Istituto per la stipula di contratti con esperti esterni 

per particolari attività ed  insegnamenti approvato dal  Consiglio di 
Istituto nella seduta del 22 febbraio 2016; 

VISTA  la nota dell’ USR per l’ Umbria prot.n. AOODRUM 0014367 del 
22/09/2017 “Piano Lingua Primaria. Moduli formativi di supporto ai 
docenti per l’ espletamento dell’ esame finale di livello B1 relativo al 
2 Contingente aa.ss. 201-2015. – Attività di formazione integrativa.” 

VISTA  la necessità di fornire ai docenti di Scuola Primaria, per la  
preparazione linguistica,  un intervento formativo di supporto a 
causa del periodo eccessivamente lungo intercorso tra il termine 
delle attività didattiche e l’esame finale; 

TRIC816004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005044 - 26/09/2017 - C12 - Corsi di formazione - U



\\Servernt\condivisa\Eugenia\formazione ambito 005\contratti formatori\determina incarico  Gatto cristina.doc 

CONSIDERATO che l’ esame finale è previsto per il mese di novembre 2017 e la  
preparazione richiede un tutor linguistico; 

RILEVATA la necessità e l’ urgenza di reperire un tutor in tempi così brevi che  
non permettono l’ individuazione tramite valutazione dei curricula  di 
tutor linguistici con idonea competenza che presentino regolare 
candidatura a seguito di avviso pubblico; 

ATTESO che non esistono tra i docenti interni dell’Istituto figure  professionali 
con la preparazione richiesta; 

DATO ATTO  che il tutor  Cristina Gatto, individuato, con le modalità previste dalla 
normativa da INDIRE e dall’ USR per l’ Umbria, ha svolto il percorso 
formativo triennale e anche quello annuale metodologico del 
Progetto Lingue Primaria; 

ATTESO che la docente Cristina gatto è una figura professionale interna all’ 
Ambito 005 URS Umbria, in quanto in servizio presso l’ I.I.S. 
“Gandhi” di Narni (TR); 

RILEVATO che la stessa docente Cristina Gatto, ha espresso parere favorevole 
all’ accettazione dell’ incarico di tutor linguistico per l’ attività di 
formazione integrativa prevista per n. 10 ore a partire dal 5  al 26 
ottobre 2017, con cadenza settimanale di giovedì + n. 2 di 
progettazione; 

CONSIDERATO  che il compenso previsto, come stabilito dal D.I. 326 del 
12/10/1995, è di € 41,32 orarie (lordo dipendente), oltre gli oneri a 
carico dell’Amministrazione; 

ACQUISIITA agli atti l’ autorizzazione a svolgere  la docenza per il corso in 
oggetto da parte dell’ Istituto di appartenenza, prot.n. 3088/3.1.a 
del 26/102017  

RITENUTO pertanto di conferire mediante affidamento diretto un incarico di 
collaborazione plurima alla Docente Cristina Gatto per attività di 
tutor  nel corso di approfondimento ai docenti di Lingue Primaria 
finalizzato al conseguimento della certificazione B1 Lingua Inglese 

 
DETERMINA 

 

a) di conferire, per quanto esposto in premessa, alla docente Cristina Gatto nata a  
Terni  il 10/04/1962, C.F.GTTCST62D50L117K, residente a Terni in Via C. Battisti n. 
40,  l’incarico per attività di docenza  per n. 10 ore + n. 2 ore di progettazione, nel 
Corso di Approfondimento per i docenti della Scuola Primaria finalizzato al 
conseguimento della Certificazione B1 Lingua Inglese, che si svolgerà presso i locali 
dell’ I.I.S. “Gandhi” di Narni (TR) con il seguente calendario: dal 5 al 26 ottobre, 
con cadenza settimanale di giovedì, dalle ore 15:30 alle ore 18:00.  

b) Per lo svolgimento dell’incarico sarà corrisposto un compenso di  € 41,32 orarie 
lorde, per un totale di € 495,84  da imputare al Cap. P12 del bilancio  E.F. 2017.  

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Stefania Cornacchia 
                                                                                                        Firma autografa sostituita a mezzo  stampa  

   ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 
 

 
 

 

 

TRIC816004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005044 - 26/09/2017 - C12 - Corsi di formazione - U


